Ofício nº 116 (CN)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Hugo Motta
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Término de prazo de Medida Provisória.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que expirou, no dia 2 de junho de 2025, o
prazo integral de vigência da Medida Provisória nº 1.287, de 8 de janeiro de 2025, que
“Institui apoio financeiro à pessoa com deficiência decorrente de síndrome congênita
associada à infecção pelo vírus Zika”.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente da Mesa do Congresso Nacional

alucg/mpv25-1287

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 11/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1713028364

*C
D2

56
84

83
75

70
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
62

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
06

/2
02

5
16

:2
6:

03
.4

70
 -

M
es

a